ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 29.01.2016 №223
О внесении изменений в постановление

 администрации города Коврова

от 08.12.2015 № 3248 «О порядке
сообщения  лицами, замещающими
муниципальные должности, должности
муниципальной службы, о получении подарка
в связи с их должностным положением или
 исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи, определения стоимости
подарка,его реализации (выкупа) и зачисления
 средств, вырученных от его реализации»
В целях реализации Федерального закона от 28.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», на основании ст. 27 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области                       п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации города Коврова от 08.12.2015 № 3248 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи, определения стоимости подарка и его реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
1.1. По тексту постановления и приложения к постановлению слова «в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано  с исполнением служебных (должностных) обязанностей».

1.2.Пункт 14 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы заявления, указанное в пункте 12 Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных камней Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации М.Ю. Нечваля.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города                                                                                  А.В. Зотов
БП № 00113
Завизировано:

Заместитель Главы администрации

_________________ М.Ю. Нечваль

«___»____________ 2016 г.
Начальник правового управления

_________________  И.О. Акинфиев

«___»____________ 2016 г.

Начальник управления делами и кадрами

_________________В.В. Фетисов

«____»___________2016 г.

Файл сдан:                                                                                     ____________________ С.Ю. Пчёлкина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю      ______________О.Ю. Головина
Список рассылки:
1. Первому заместителю главы администрации Фадеевой Н.М.-1 экз.

2. Заместителю Главы администрации города Коврова Нечвалю М.Ю.  – 1 экз.

3. Заместителю Главы администрации города Коврова Киселеву М.В. – 1 экз.

4. Заместителю Главы администрации города Коврова по социальным вопросам Степановой С.К.-1 экз.

5. Управление делами и кадрами администрации города Коврова – 1 экз.

6. Управление экономики, имущественных и земельных отношений – 1 экз.

7. Отделу бухгалтерского учета – 1 экз.

8. Финансовое управление – 1 экз.

О.Ю. Головина

6-34-67